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Resumo Geral do Município de OCARA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 97

01.3 Total de seções não instaladas

103

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

97

97

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.336

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.336

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.336

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 23.319

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.319

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  92,04%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    7,96% 2.017
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.319

22.746

169

404

Votos nulos na urna 404

97,54%

0,72%

1,73%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.746
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

97

97

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.336

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.336

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.336

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 23.319

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.319

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  92,04%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    7,96% 2.017

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.319

22.861

140

318

Votos nulos na urna 316

98,04%

0,60%

1,36%

99,37%

Votos nulos técnico 0,63% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 22.861

Votos nominais 97,56% 22.303

Votos para legenda 2,44% 558

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de OCARA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Liana Alencar Correia, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) OCARA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13307 - OCARA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0067 0185 / 214 0186 / 113 327 306 Não  Apurada / Agregação

0067 0207 / 297 0273 / 7 304 282 Não  Apurada / Agregação

0067 0221 / 209 0222 / 111 320 303 Não  Apurada / Agregação

0067 0226 / 163 0227 / 163 326 295 Não  Apurada / Agregação

0067 0253 / 275 0266 / 52 327 294 Não  Apurada / Agregação

0067 0254 / 288 0270 / 22 310 286 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - GILBERTO LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUCILEIDE GERMANO BEZERRA
FACO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA OCARA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - HUMBERTO MAIA DE
QUEIROZ JÚNIOR

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA BATISTA LOPES
MARCOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR OCARA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - LEONILDO PEIXOTO FARIAS Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

AMANDA FERNANDES BEZERRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - NAZARENO ALIGHERIE
FERNANDES BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - FRANCISCO EVANDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10122 - JOSE GENTIL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JANAINA DOS SANTOS
RABELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10125 - FRANCISCO DIEMISON
LIMA FELIPE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - TALES ALMEIDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - GUSTAVO SANTIAGO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10777 - DANYELLE FERNANDES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - MARIA JOSE ANCELMO DA
COSTA SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSE WILSON
FERNANDES BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - TASSIO ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARIA ELIZANGELA
MARTINS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LINDOMAR MARCOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11444 - MARIA SILVA DE FREITAS Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - TAIRLANO MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11478 - IVO ALEXANDRE DOS
SANTOS SALVIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOAO BOSCO MOURA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11666 - JOSE DONES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MARTA MARIA PIMENTEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARIA DA CONCEIÇÃO
MARCOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ICLAUDINA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12123 - EDSON FREIRE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12129 - FRANCISCO DE ASSIS
BATISTA DOS SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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12225 - MARIA GENESIA
FERREIRA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - EVANDO DOS SANTOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - FAGNER LOPES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCO WELLINGTON
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARCONDES BARBOZA
MARCOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15444 - JOSÉ EDUCILIO LOPES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - FRANCISCO SERGIO DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - VALTERLANDO FAUSTINO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - AURILENE FREIRE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - NAYARA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15987 - LUCILEIDE HOLANDA
MORAIS PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - JOSIANA DE ALMEIDA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSE EDILSON DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - MARIA ROCHELLY
FERREIRA DOS SANTOS AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - FRANCISCO JONAS
LOPES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - FRANCISCO EDEMIR
LUCIANO DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20333 - MARIA ROSINEIDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20444 - MARIA MARLENE DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - GILVAN OLIVEIRA
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - JOSE EDINALDO
BANDEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20985 - JOAO JOSE ALVES DODO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - FRANCISCO WELLINGTON
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOSÉ ALVES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JACÓ ROBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - ANTONIO MARCOS
DOMINGOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - JOSÉ MARIA DANTAS Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA LUCIA DA SILVA
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO DE ASSIS
LIMA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - LENILCE ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - IVA MARIA LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - FRANCISCA NUBIA
PEREIRA DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JARDEL MATOS DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - FLÁVIO HENRIQUE
OLIVEIRA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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77000 - FRANCOIR FILHO COSTA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - CARLA LEONEIDE DA
SILVA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - ANTONIO VAGNER DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - RAIMUNDO FILHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77321 - FRANCISCA GERLIANE
VIEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - ERIALDO JERONIMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - RODRIGO PEREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JANECLEA JARDIM JORGE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ANTONIO DOMINGOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - RAIMUNDA INEZ SOUSA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - JOSÉ ROBERTO MATIAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

PP / MDB / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA OCARA CONTINUAR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PODE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR OCARA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

27 1.359 1.38610 - REPUBLICANOS 1.3860 Válido (legenda)

160 3.550 3.71011 - PP 3.7100 Válido (legenda)

34 4 3812 - PDT 380 Válido (legenda)

60 4.102 4.16215 - MDB 4.1620 Válido (legenda)

43 4.662 4.70520 - PODE 4.7050 Válido (legenda)

192 5.692 5.88440 - PSB 5.8840 Válido (legenda)

42 2.934 2.97677 - SOLIDARIEDADE 2.9760 Válido (legenda)

Resumo 558 022.303 22.861

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

22.861
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:33:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

207,80

Votos nulos e nulos técnicos :

22.303

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

140

11

Votos anulados sub judice :

318

22.861

Votos de legenda (C) :

0

558

2.078

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 415,60

1.662,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.359 2710 - REPUBLICANOS 1.386 0 2 0

3.550 16011 - PP 3.710 1 4 1

4 3412 - PDT 38 0 0 0

4.102 6015 - MDB 4.162 2 5 2

4.662 4320 - PODE 4.705 2 7 2

5.692 19240 - PSB 5.884 2 7 2

2.934 4277 - SOLIDARIEDADE 2.976 1 5 1
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 23:23:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 22.303 558 22.861 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.550 160 111 - PP 3.710 1 0 0 2 1855.000000
000000000

  178.54

4.102 60 215 - MDB 4.162 2 0 0 3 1387.333333
333333333

  200.29

4.662 43 220 - PODE 4.705 2 0 0 5 1568.333333
333333333

  226.42

5.692 192 240 - PSB 5.884 2 0 0 3 1961.333333
333333333*

  283.16

2.934 42 177 - SOLIDARIEDADE 2.976 1 0 0 1 1488.000000
000000000

  143.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.550 160 111 - PP 3.710 1 0 0 2 1855.000000
000000000*

  178.54

4.102 60 215 - MDB 4.162 2 0 0 3 1387.333333
333333333

  200.29

4.662 43 220 - PODE 4.705 2 0 0 5 1568.333333
333333333

  226.42

5.692 192 240 - PSB 5.884 2 1 1 2 1471.000000
000000000

  283.16

2.934 42 177 - SOLIDARIEDADE 2.976 1 0 0 1 1488.000000
000000000

  143.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

3.550 160 111 - PP 3.710 1 1 1 1 1236.666666
666666667

  178.54

4.102 60 215 - MDB 4.162 2 0 0 3 1387.333333
333333333

  200.29

4.662 43 220 - PODE 4.705 2 0 0 5 1568.333333
333333333*

  226.42

5.692 192 240 - PSB 5.884 2 1 1 2 1471.000000
000000000

  283.16

2.934 42 177 - SOLIDARIEDADE 2.976 1 0 0 1 1488.000000
000000000

  143.21

Resultado em 06/10/2024 23:23:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.078

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.359 2710 - REPUBLICANOS 1.386 0 0 0

3.550 16011 - PP 3.710 1 1 2

4 3412 - PDT 38 0 0 0

4.102 6015 - MDB 4.162 2 0 2

4.662 4320 - PODE 4.705 2 1 3

5.692 19240 - PSB 5.884 2 1 3

2.934 4277 - SOLIDARIEDADE 2.976 1 0 1

Resumo 22.303 558 22.861 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 23:23:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.381 54,43% Eleito*40 - LEONILDO PEIXOTO FARIAS Válido

AMANDA FERNANDES BEZERRA

10.258 45,10% Não eleito11 - HUMBERTO MAIA DE QUEIROZ JÚNIOR Válido

FRANCISCA BATISTA LOPES MARCOS

107 0,47% Não eleito12 - GILBERTO LOPES DA SILVA Válido

LUCILEIDE GERMANO BEZERRA FACO

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.159 Eleito por QP*40111 - JACÓ ROBERTO DA SILVA Válido

1.115 Eleito por QP*15333 - MARCONDES BARBOZA MARCOS Válido

1.081 Eleito por QP*40123 - ANTONIO MARCOS DOMINGOS DA SILVA Válido

1.047 Eleito por média*40999 - FLÁVIO HENRIQUE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

907 Eleito por QP*20444 - MARIA MARLENE DA SILVA FERREIRA Válido

867 Eleito por QP*11555 - JOAO BOSCO MOURA DOS SANTOS Válido

818 Eleito por média*11333 - LINDOMAR MARCOS PEREIRA Válido

776 Eleito por QP*77222 - RAIMUNDO FILHO DA SILVA Válido

749 1º Suplente40222 - JOSÉ MARIA DANTAS Válido

720 1º Suplente77999 - JOSÉ ROBERTO MATIAS DOS SANTOS Válido

718 Eleito por QP*20222 - FRANCISCO EDEMIR LUCIANO DE MOURA Válido

718 Eleito por média*20888 - JOSE EDINALDO BANDEIRA DA SILVA Válido

698 Eleito por QP*15111 - EVANDO DOS SANTOS MOREIRA Válido

696 1º Suplente15555 - FRANCISCO SERGIO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

677 Não eleito10777 - DANYELLE FERNANDES BEZERRA Válido

676 2º Suplente15444 - JOSÉ EDUCILIO LOPES DE JESUS Válido

672 3º Suplente15123 - FAGNER LOPES DE ALMEIDA Válido

663 1º Suplente20000 - JOSE EDILSON DE LIMA Válido

653 2º Suplente40000 - JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO Válido

559 2º Suplente20555 - GILVAN OLIVEIRA CHAGAS Válido

534 1º Suplente11000 - JOSE WILSON FERNANDES BEZERRA Válido

495 3º Suplente20123 - FRANCISCO JONAS LOPES DA SILVA Válido

466 4º Suplente20111 - MARIA ROCHELLY FERREIRA DOS SANTOS
AMORIM

Válido

406 3º Suplente40888 - JARDEL MATOS DE LIMA Válido

386 2º Suplente77777 - ANTONIO DOMINGOS DA SILVA Válido

302 3º Suplente77444 - ERIALDO JERONIMO DA SILVA Válido

294 2º Suplente11478 - IVO ALEXANDRE DOS SANTOS SALVIANO Válido

264 Não eleito10456 - TALES ALMEIDA DA SILVA Válido

227 4º Suplente77456 - RODRIGO PEREIRA DA COSTA Válido

219 4º Suplente40444 - FRANCISCO DE ASSIS LIMA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

204 3º Suplente11456 - TAIRLANO MARQUES DA SILVA Válido

202 4º Suplente11111 - TASSIO ALVES DE SOUSA Válido

196 5º Suplente11999 - ICLAUDINA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

192 5º Suplente40555 - LENILCE ALVES DOS SANTOS Válido

186 6º Suplente11123 - MARIA ELIZANGELA MARTINS DA SILVA Válido

175 5º Suplente77000 - FRANCOIR FILHO COSTA CORREIA Válido

170 Não eleito10000 - NAZARENO ALIGHERIE FERNANDES BARROS Válido

140 6º Suplente77888 - RAIMUNDA INEZ SOUSA SILVA Válido

127 6º Suplente40333 - MARIA LUCIA DA SILVA PIRES Válido

109 Não eleito10122 - JOSE GENTIL DE OLIVEIRA Válido

107 4º Suplente15222 - FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS Válido

106 7º Suplente11666 - JOSE DONES DA SILVA Válido

105 7º Suplente77123 - ANTONIO VAGNER DE LIMA Válido

87 5º Suplente15999 - JOSIANA DE ALMEIDA COSTA Válido

87 8º Suplente11444 - MARIA SILVA DE FREITAS Válido

74 8º Suplente77111 - CARLA LEONEIDE DA SILVA RODRIGUES Válido

73 5º Suplente20333 - MARIA ROSINEIDE DA SILVA Válido

63 Não eleito10111 - FRANCISCO EVANDO DOS SANTOS Válido

54 6º Suplente20985 - JOAO JOSE ALVES DODO Válido

42 9º Suplente11888 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARCOS Válido

40 7º Suplente40777 - FRANCISCA NUBIA PEREIRA DE FREITAS Válido

33 Não eleito10789 - MARIA JOSE ANCELMO DA COSTA SOARES Válido

21 6º Suplente15666 - VALTERLANDO FAUSTINO DE LIMA Válido

20 Não eleito10555 - GUSTAVO SANTIAGO OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente40666 - IVA MARIA LOPES DOS SANTOS Válido

14 10º Suplente11777 - MARTA MARIA PIMENTEL Válido

13 Não eleito10125 - FRANCISCO DIEMISON LIMA FELIPE Válido

13 7º Suplente15987 - LUCILEIDE HOLANDA MORAIS PINHO Válido

12 9º Suplente77333 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

11 8º Suplente15888 - NAYARA DOS SANTOS SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 Não eleito10123 - JANAINA DOS SANTOS RABELO Válido

10 10º Suplente77321 - FRANCISCA GERLIANE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

9 7º Suplente20999 - FRANCISCO WELLINGTON CAVALCANTE Válido

7 11º Suplente77555 - JANECLEA JARDIM JORGE Válido

6 9º Suplente15678 - AURILENE FREIRE ANDRADE Válido

2 Não eleito12225 - MARIA GENESIA FERREIRA SILVEIRA Válido

2 Não eleito12123 - EDSON FREIRE DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:23:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

107 0.47% Não eleito12 - GILBERTO LOPES DA SILVA Válido

LUCILEIDE GERMANO BEZERRA FACO

PRA OCARA CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.258 45.10% Não eleito11 - HUMBERTO MAIA DE QUEIROZ JÚNIOR Válido

FRANCISCA BATISTA LOPES MARCOS

UNIDOS POR OCARA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.381 54.43% Eleito*40 - LEONILDO PEIXOTO FARIAS Válido

AMANDA FERNANDES BEZERRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

677 Não eleito10777 - DANYELLE FERNANDES BEZERRA Válido

264 Não eleito10456 - TALES ALMEIDA DA SILVA Válido

170 Não eleito10000 - NAZARENO ALIGHERIE FERNANDES BARROS Válido

109 Não eleito10122 - JOSE GENTIL DE OLIVEIRA Válido

63 Não eleito10111 - FRANCISCO EVANDO DOS SANTOS Válido

33 Não eleito10789 - MARIA JOSE ANCELMO DA COSTA SOARES Válido

20 Não eleito10555 - GUSTAVO SANTIAGO OLIVEIRA Válido

13 Não eleito10125 - FRANCISCO DIEMISON LIMA FELIPE Válido

10 Não eleito10123 - JANAINA DOS SANTOS RABELO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

867 Eleito por QP*11555 - JOAO BOSCO MOURA DOS SANTOS Válido

818 Eleito por média*11333 - LINDOMAR MARCOS PEREIRA Válido

534 1º Suplente11000 - JOSE WILSON FERNANDES BEZERRA Válido

294 2º Suplente11478 - IVO ALEXANDRE DOS SANTOS SALVIANO Válido

204 3º Suplente11456 - TAIRLANO MARQUES DA SILVA Válido

202 4º Suplente11111 - TASSIO ALVES DE SOUSA Válido

196 5º Suplente11999 - ICLAUDINA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

186 6º Suplente11123 - MARIA ELIZANGELA MARTINS DA SILVA Válido

106 7º Suplente11666 - JOSE DONES DA SILVA Válido

87 8º Suplente11444 - MARIA SILVA DE FREITAS Válido

42 9º Suplente11888 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARCOS Válido

14 10º Suplente11777 - MARTA MARIA PIMENTEL Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2 Não eleito12225 - MARIA GENESIA FERREIRA SILVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

2 Não eleito12123 - EDSON FREIRE DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.115 Eleito por QP*15333 - MARCONDES BARBOZA MARCOS Válido

698 Eleito por QP*15111 - EVANDO DOS SANTOS MOREIRA Válido

696 1º Suplente15555 - FRANCISCO SERGIO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

676 2º Suplente15444 - JOSÉ EDUCILIO LOPES DE JESUS Válido

672 3º Suplente15123 - FAGNER LOPES DE ALMEIDA Válido

107 4º Suplente15222 - FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS Válido

87 5º Suplente15999 - JOSIANA DE ALMEIDA COSTA Válido

21 6º Suplente15666 - VALTERLANDO FAUSTINO DE LIMA Válido

13 7º Suplente15987 - LUCILEIDE HOLANDA MORAIS PINHO Válido

11 8º Suplente15888 - NAYARA DOS SANTOS SILVA Válido

6 9º Suplente15678 - AURILENE FREIRE ANDRADE Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

907 Eleito por QP*20444 - MARIA MARLENE DA SILVA FERREIRA Válido

718 Eleito por QP*20222 - FRANCISCO EDEMIR LUCIANO DE MOURA Válido

718 Eleito por média*20888 - JOSE EDINALDO BANDEIRA DA SILVA Válido

663 1º Suplente20000 - JOSE EDILSON DE LIMA Válido

559 2º Suplente20555 - GILVAN OLIVEIRA CHAGAS Válido

495 3º Suplente20123 - FRANCISCO JONAS LOPES DA SILVA Válido

466 4º Suplente20111 - MARIA ROCHELLY FERREIRA DOS SANTOS
AMORIM

Válido

73 5º Suplente20333 - MARIA ROSINEIDE DA SILVA Válido

54 6º Suplente20985 - JOAO JOSE ALVES DODO Válido

9 7º Suplente20999 - FRANCISCO WELLINGTON CAVALCANTE Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.159 Eleito por QP*40111 - JACÓ ROBERTO DA SILVA Válido

1.081 Eleito por QP*40123 - ANTONIO MARCOS DOMINGOS DA SILVA Válido

1.047 Eleito por média*40999 - FLÁVIO HENRIQUE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

749 1º Suplente40222 - JOSÉ MARIA DANTAS Válido

653 2º Suplente40000 - JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO Válido

406 3º Suplente40888 - JARDEL MATOS DE LIMA Válido

219 4º Suplente40444 - FRANCISCO DE ASSIS LIMA SILVA Válido

192 5º Suplente40555 - LENILCE ALVES DOS SANTOS Válido

127 6º Suplente40333 - MARIA LUCIA DA SILVA PIRES Válido

40 7º Suplente40777 - FRANCISCA NUBIA PEREIRA DE FREITAS Válido

19 8º Suplente40666 - IVA MARIA LOPES DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

776 Eleito por QP*77222 - RAIMUNDO FILHO DA SILVA Válido

720 1º Suplente77999 - JOSÉ ROBERTO MATIAS DOS SANTOS Válido

386 2º Suplente77777 - ANTONIO DOMINGOS DA SILVA Válido

302 3º Suplente77444 - ERIALDO JERONIMO DA SILVA Válido

227 4º Suplente77456 - RODRIGO PEREIRA DA COSTA Válido

175 5º Suplente77000 - FRANCOIR FILHO COSTA CORREIA Válido

140 6º Suplente77888 - RAIMUNDA INEZ SOUSA SILVA Válido

105 7º Suplente77123 - ANTONIO VAGNER DE LIMA Válido

74 8º Suplente77111 - CARLA LEONEIDE DA SILVA RODRIGUES Válido

12 9º Suplente77333 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

10 10º Suplente77321 - FRANCISCA GERLIANE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

7 11º Suplente77555 - JANECLEA JARDIM JORGE Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 23:23:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

534 1º Suplente11000 - JOSE WILSON FERNANDES BEZERRA Válido

294 2º Suplente11478 - IVO ALEXANDRE DOS SANTOS SALVIANO Válido

204 3º Suplente11456 - TAIRLANO MARQUES DA SILVA Válido

202 4º Suplente11111 - TASSIO ALVES DE SOUSA Válido

196 5º Suplente11999 - ICLAUDINA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

186 6º Suplente11123 - MARIA ELIZANGELA MARTINS DA SILVA Válido

106 7º Suplente11666 - JOSE DONES DA SILVA Válido

87 8º Suplente11444 - MARIA SILVA DE FREITAS Válido

42 9º Suplente11888 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARCOS Válido

14 10º Suplente11777 - MARTA MARIA PIMENTEL Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

696 1º Suplente15555 - FRANCISCO SERGIO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

676 2º Suplente15444 - JOSÉ EDUCILIO LOPES DE JESUS Válido

672 3º Suplente15123 - FAGNER LOPES DE ALMEIDA Válido

107 4º Suplente15222 - FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS Válido

87 5º Suplente15999 - JOSIANA DE ALMEIDA COSTA Válido

21 6º Suplente15666 - VALTERLANDO FAUSTINO DE LIMA Válido

13 7º Suplente15987 - LUCILEIDE HOLANDA MORAIS PINHO Válido

11 8º Suplente15888 - NAYARA DOS SANTOS SILVA Válido

6 9º Suplente15678 - AURILENE FREIRE ANDRADE Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

663 1º Suplente20000 - JOSE EDILSON DE LIMA Válido

559 2º Suplente20555 - GILVAN OLIVEIRA CHAGAS Válido

495 3º Suplente20123 - FRANCISCO JONAS LOPES DA SILVA Válido

466 4º Suplente20111 - MARIA ROCHELLY FERREIRA DOS SANTOS AMORIM Válido

73 5º Suplente20333 - MARIA ROSINEIDE DA SILVA Válido

54 6º Suplente20985 - JOAO JOSE ALVES DODO Válido

9 7º Suplente20999 - FRANCISCO WELLINGTON CAVALCANTE Válido
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40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

749 1º Suplente40222 - JOSÉ MARIA DANTAS Válido

653 2º Suplente40000 - JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO Válido

406 3º Suplente40888 - JARDEL MATOS DE LIMA Válido

219 4º Suplente40444 - FRANCISCO DE ASSIS LIMA SILVA Válido

192 5º Suplente40555 - LENILCE ALVES DOS SANTOS Válido

127 6º Suplente40333 - MARIA LUCIA DA SILVA PIRES Válido

40 7º Suplente40777 - FRANCISCA NUBIA PEREIRA DE FREITAS Válido

19 8º Suplente40666 - IVA MARIA LOPES DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

720 1º Suplente77999 - JOSÉ ROBERTO MATIAS DOS SANTOS Válido

386 2º Suplente77777 - ANTONIO DOMINGOS DA SILVA Válido

302 3º Suplente77444 - ERIALDO JERONIMO DA SILVA Válido

227 4º Suplente77456 - RODRIGO PEREIRA DA COSTA Válido

175 5º Suplente77000 - FRANCOIR FILHO COSTA CORREIA Válido

140 6º Suplente77888 - RAIMUNDA INEZ SOUSA SILVA Válido

105 7º Suplente77123 - ANTONIO VAGNER DE LIMA Válido

74 8º Suplente77111 - CARLA LEONEIDE DA SILVA RODRIGUES Válido

12 9º Suplente77333 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

10 10º Suplente77321 - FRANCISCA GERLIANE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

7 11º Suplente77555 - JANECLEA JARDIM JORGE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:23:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.381 54.43% Eleito*40 - LEONILDO PEIXOTO FARIAS Válido

AMANDA FERNANDES BEZERRA

Resultado em 06/10/2024 - 23:22:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.159 Eleito por QP*40111 - JACÓ ROBERTO DA SILVA Válido

1.115 Eleito por QP*15333 - MARCONDES BARBOZA MARCOS Válido

1.081 Eleito por QP*40123 - ANTONIO MARCOS DOMINGOS DA SILVA Válido

1.047 Eleito por média*40999 - FLÁVIO HENRIQUE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

907 Eleito por QP*20444 - MARIA MARLENE DA SILVA FERREIRA Válido

867 Eleito por QP*11555 - JOAO BOSCO MOURA DOS SANTOS Válido

818 Eleito por média*11333 - LINDOMAR MARCOS PEREIRA Válido

776 Eleito por QP*77222 - RAIMUNDO FILHO DA SILVA Válido

718 Eleito por QP*20222 - FRANCISCO EDEMIR LUCIANO DE MOURA Válido

718 Eleito por média*20888 - JOSE EDINALDO BANDEIRA DA SILVA Válido

698 Eleito por QP*15111 - EVANDO DOS SANTOS MOREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:23:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13307 - OCARA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0067 0189 --- 06/10/2024
19:04:33

Esperada --- 2300433 648.683.289.181.520.045.889.606 C1489F17 01/10/2024
16:12:00

0067 0189 Contingência 06/10/2024
19:04:33

Efetivada UE 2243919 476.966.470.564.266.171.417.485 C1489F17 02/10/2024
08:39:00


